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til disposition for den kommende veterinær- 
og landbohøjskole. 

Idékonkurrencen blev udskrevet den 11. 
marts 1966 og den 21. november s. å. forelå 
dommerkomiteens afgørelse. 

1. præmien blev vundet af arkitektfirmaet 
Krohn & Hartvig Rasmussen, og undervis- 
ningsministeren har efter aftale med land- 
brugsministeren og ministeren for kulturelle 
anliggender anmodet dette arkitektfirma om 
at forestå projekteringen med henblik på 
senere' bebyggelse af konkurrencearealet, 
dog således at der over for firmaet er taget 
forbehold om det kommende byggeris om-, 
fang og udbygningstakten. Arkitektfirmaet 
har siden i samarbejde med Odense univer- 
sitet og Byggeadministrationen for de højere 
læreanstalter geunemført: eÍl række praktiske 
og tekniske undersøgelser som indledning til 
det egentlige programmerings- og projekte- 
ringsarbejde. 

Undervisningsministeren har til at forestå 
planlægningen af udbygningen af centret 
for højere uddannelse og forskning i Odense 
og forestå opførelsen af de nødvendige anlæg 
ved centret nedsat et kontaktudvalg be- 
stående af repræsentanter for undervisnings- 
ministeriet, boligministeriet, landbrugsmini- 
steriet, ministeriet for kulturelle anliggen- 
der, Odense universitet og Odense universi- 
tets bibliotek, ligesom han har nedsat et 
et fællesudvalg bestående af det af Odense 
universitet nedsatte planlægningsudvalg og 
repræsentanter for Byggeadministrationen 
for de højere læreanstalter og for boligmi- 
nisteriet. Endvidere deltager repræsentanter 
for Odense kommune i de to udvalgs møder 
efter behov. 

Kontaktudvalget har til opgave at koordi- 
nere arbejdet i de i opbygningen af Odenses- 
centret implicerede ministerier i forbindelse 
med de organer, som er direkte beskæftiget 
med opbygningsarbejdet. 

Fællesudvalget skal medvirke ved opstil- 
lingen af byggeprogrammer og ved udarbej- 
delsen af forslag til byggeriets opdeling i 
etaper samt tidsplaner for de enkelte etaper. 

På grundlag af planlægningsrådets forslag 
i Skitse for udbygning af de højere uddan- 
nelser i tiden indtil 1980 om, at der skal være 
kapacitet til 3.500 studerende inden for den 
humanistiske, 1.500 inden for den læge- 
videnskabelige og 1.000 inden for den natur- 

videnskabelige faggruppe i 1980, har bygge- 
administrationen beregnet, at der til den tid 
skal være godt 160.000 m2 bruttoetagerarel til 
rådighed incl. bibliotek, fællesanlæg og in- 
stitutter ved Odense Amts og By's Sygehus. 

Udgifterne herved er beregnet til 
430 mill. kr. baseret på byggeudgifterne i 
juli 1967 (index 178). 

Heroverfor står de af planlægningsrådet 
beregnede udgifter på 355 mill. kr. baseret 
på byggeudgifterne pr. l. januar 1965 (index 
143) svarende til 443 mill. kr. baseret på 
byggeudgifterne i juli, 1967 (index 178). 
De to'  beløb 홢 430 mill. kr. og 443 mill. 
kr.' 홢 er dog ikke umiddelbart sammen- 
lignelige, idet byggeadministrationen har 
medtaget udgifterne til universitetsbib- 
lioteket og holdt udgifterne til undervis- 
ningsmateriel' og: videnskabeligt udstyr uden 
for, medens planlægningsrådet har medreg- 
net undervisningsmateriel og videnskabeligt - 
udstyr og holdt universitetsbiblioteket uden 
for beregningen. 

For så vidt angår perioden indtil efteråret 
1972, regner man foreløbig med at have op- 
ført ca. 30.000 m.2 bruttoetageareal på kon- 
kurrencearealet og: 6.000 m2 bruttoetage- 
areal ved Odense Amts og By's Sygehus. 
Udgifterne hertil incl. undervisningsmateriel 
og videnskabeligt udstyr anslås til 150 mill. 
':kr.: (byggeindex 178). Udgifter til byggemod- 
ning, terrænarbejder og fællesanlæg på kon- 
kurréri'cearealet indgår i dette: beløb med 
40 mill. kr. I den resterende del af perioden 
indtil 1. april 1975 vil yderligere ca. 35.000 
tn2 kunne færdiggøres, og udgifterne hertil 
anslås til 104 mill. kr. (byggeindex 178). 
Lægger man; hertil 3 mill. kr. til midlertidige 
foranstaltninger i form af barakker, der vil 
blive nødvendige i de nærmeste år, fordi ka- 
paciteten i de lejede lokaler i Odense Tekni- 
kum vil blive utilstrækkelige, når man op på 
257 mill. kr., som i bemærkningerne til'§ 2 
i lovforslaget påregnes' anvendt i Odense 'i 
tiden indtil 1. april 1975. Forudsætter man 
byggerytmen opretholdt efter 1. april 1975, 
vil der kunne opføres ca. 20.000 m2 brutto- 
etageareal årligt, således at der ved begyn- 
delsen af undervisningsåret 1980-81 i alt vil 
stå ca. 165.000 m2 færdig svarende til den 
kapacitet, der er regnet med i planlægnings- 
rådets s k i t s e . . ; : v  


